
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Юсьвинская средняя общеобразовательная школа 

имени народной артистки РФ А.Г. Котельниковой»  

 

Приказ 

  

13.11.2019                                                                                                                                № 587  

  

О закрытии школы на карантин 
  

       На основании предписания ведущего специалиста-эксперта Коми-Пермяцкого ТО 

Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю Казанцевой А.В., действующей в 

соответствии с п. 2 ст. 50 Федерального закона от 30 марта 1999 г., № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», в целях устранения угрозы возникновения 

и распространения инфекционных заболеваний и массовых неинфекционных заболеваний 

(отравлений), на основании мониторинга количества заболевших в школе на 13 ноября 2019 

года 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Закрыть на карантин школу с 14 по 20 ноября включительно, в связи с превышением 20% 

порога заболеваемости, отсутствует 204 обучающихся.  

2. Классным руководителям, в связи с закрытием школы на карантин, предупредить 

обучающихся  и их родителей, провести инструктаж с обучающимися и их родителями о 

мерах профилактики заболеваний ОРЗ и ОРВИ, внебольничной пневмонии (памятки, 

инструкции, размещение информации на школьном сайте, в электронных дневниках и 

другие). 

3. Выполнение программ учебного плана производить с помощью выставления на сайт 

классным руководителем домашних заданий, а также проведения после карантина 

дополнительных занятий для выполнения учебной программы. 

4. Контроль за исполнением  пункта 3,  возложить на заместителей директора школы по 

УВР Сырчикову Т.Н. и Баяндину В.А. 

5. Обеспечить соблюдение температурного режима в учебных помещениях, усилить режим 

проветривания. 

6. Обеспечить проведение текущей дезинфекции. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

И.о. директора школы                                                                                               Н.В. Санников  

 
 


